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Beretning fra Frydenborg Gruppen – Grupperådsmøde 2025 
Hermed beretning fra spejderåret 2024 i Frydenborg Gruppen ved Forperson, Gruppeledelsen og fra 

lederne de enkelte grene. 

Forpersonens beretning 
Tak for spejderåret 2024. Det er skønt at læse beretningerne fra de 5 grene – særligt at læse om den 

udvikling der sker i alle grene og aldersgrupper – og at spejderlivet giver udfordringer, oplevelser og 

læring lige fra de helt unge mikrospejdere til studenter og studerende fra klanen – og naturligvis til de 

ofte lidt ældre i ledergruppen. Spejderlivet favner bredt – og det er det spejderarbejde vi i ledergruppen 

og i bestyrelsen forsøger at udvikle gennem vores arbejde, møder og beslutninger.  

Grundlæggende arbejder Frydenborggruppen stadig ud fra vores 4 års udviklingsplan der blev vedtaget i 

2022 med temaet ”Vi skaber modige børn og unge”. Ved at have fokus på temaerne Vildskab i naturen, 

Bæredygtighed i øjenhøjde, Flere lederne, Urban Scouting og Forældreinddragelse – skulle det gerne 

medfører at vi skaber modige børn og unge. Gruppeledelsen og lederne i de enkelte grene gør her et 

stort arbejde – hvilket tydeligt fremgår af beretningerne fra grenene.  

En meget stor tak fra bestyrelsen til ledernes indsats og positive indstilling overfor spejderne – og til de 

forældre der har hjulpet i løbet af året. Det er via den indsats vores udviklingsplan går i opfyldelse. På 

næste grupperådsmøde i 2026 skal vi vedtage en ny udviklingsplan – hvilket vil blive et af 

fokuspunkterne for både bestyrelsens og gruppeledernes indsats i 2025. 

Bestyrelsen har afholdt 6 bestyrelsesmøder siden sidste grupperådsmøde.  

Bestyrelsen har i 2024 haft fokus på udarbejdelse af en vedligeholdelsesplan for de kommende 5 år. 

Dette for at sikre, at hytterne vedligeholdes løbende og så vidt muligt for at undgå uforudsete udgifter til 

vedligeholdelse. Særligt Mads Peter har her ydet en stor indsats med at få vedligeholdelsesplanen 

gennemført – og få de rette forhold med i planen med det rette budget.                                                                        

Vedligeholdelsesplanen er udarbejdet for hver af de 2 hytter – og budgettet herfor indgår i gruppens 

budget for 2025 og 2026 til vedtagelse på grupperådsmødet. De kommende år vil planen løbende blive 

revideret og tilrettet når vi får større viden om de faktiske udgifter. 

En vigtig del af vedligeholdelsesplanen er også at hele gruppen og forældre møder op på arbejdsdagene 

og når der anmodes om hjælp. Den frivillige hjælp er uundværlig – og en meget vigtig del af budgettet 

for at vedligeholdelse kan ske uden at det går ud over det vigtigste – at der er ressourcer til 

spejderarbejder med sjove og lærerige møder, ture og lejre. 

I 2024 fik vi afholdt en god arbejdsdag med deltagelse af forældre, hvor vi fik udført en række mindre 

reparationer og vedligeholdelser. Det er en meget stor hjælp – og der var faktisk et godt fremmøde i 

2024 – vi nåede en del og vi havde det hyggeligt - men generelt mangler vi stadig et større fremmøde og 

hjælp fra de forældre der ikke deltager. Helt konkret – hjælp når der bliver spurgt om hjælp! 

Bestyrelsen har i 2024 haft fokus på få regnskab og økonomien til at køre bedst muligt. Vores kasserer 

Jan Knudsen har gjort et stort arbejde med at få et økonomisk overblik over vores aktiviteter, udlæg og 

ikke mindst sikret at vi får de tilskud vi som spejdergruppe er berettiget til at få fra fonde og Hillerød 
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Kommune m.v. Stor tak Jan for din indsats og gåpåmod. I 2025 vil et af de økonomiske fokusområder 

være på at søge midler fra fonde m.v. til køb af udstyr og vedligeholde. 

Bestyrelsen vil gerne takke gruppelederne og alle spejderlederne for jeres store indsats med at 

koordinere både det daglige spejderarbejde, opkald, snak og mails fra forældre og arrangere sommerlejr 

og weekendture m.v. Det er en uvurderlig indsats I gør – og det er tydeligt, at det er noget i bruger 

mange timer og ressourcer på - og ikke nok med det - så deltager flere af jer ligeledes i 

bestyrelsesarbejdet og er i løbende dialog med kasserer og Forperson m.v. Ledergruppen har derudover 

i 2024 haft en lederweekend, hvor ”den røde tråd” i spejdergruppen blev drøftet. Mange tak.  

Gruppeledelsen har de sidste par år været delt – da det ikke har været muligt at finde en gruppeleder.  

Derfor håber vi, at det snart lykkedes at finde en kandidat til gruppeleder – så arbejdet kan fordeles over 

flere. Vi mangler stadig en gruppeleder der kan hjælpe lederne med afholdelse af ledermøder, 

kommunikation med forældre og holde styr på medlemslister m.v. – så spejderlederne så vidt muligt kan 

bruge deres tid sammen med spejderne. Meld dig gerne! 

I 2024 har bestyrelsen arbejdet videre med revision af gruppens lederhåndbog, forældrehåndbog og er i 

gang med rolle beskrivelse for bestyrelsens arbejde. Dette for at gøre det lettere at starte som frivillig, 

forældre og bestyrelsesmedlem i gruppen og for at sikre at arbejdet udføres mest effektivt. 

Årsregnskabet for 2024 ser fornuftigt ud – dog har vi særligt på ture brugt mindre en budgetteret. Men 

for at sikre løbende vedligehold af hytter og afvikling af spejderarbejder fastholder bestyrelsen 

grupperådsbeslutningen fra 2024 med at kontingentet for 2025 stiger med 200 kr. årligt svarende til 

1800 kr. for et normalt spejderkontingent og 750 kr. for et seniormedlem. Bestyrelsen foreslår fremover 

at kontingent stiger med minimum det årlige nettoprisindeks (inflation), så vi fremover så vidt muligt 

undgår større kontingentstigninger på en gang. For budget 2026 til vedtagelse på årets 

grupperådsmødet er der derfor indregnet en kontingentstigning på forventet 2 % oprundet til nærmeste 

50 kr. til en kontingentstigning på årligt 50 kr. til 1850 kr. for et normalt spejderkontingent. 

Seniorkontingent fastholdes på de 750 kr. 

Ved årets gruppemøde 2025 er der følgende bestyrelsesmedlemmer på valg: 

Forperson, kasserer, 2 forældrerepræsentanter og 3 lederrepræsentanter samt suppleanter der alle er 

på valg for 2 år. Derudover 3 ungerepræsentant samt revisor for 1 år – samt suppleanter. Så der kommer 

gang i afstemningerne på grupperådsmødet. Heldigvis er de fleste på genvalg. Der skal dog vælges en ny 

Forperson og der mangler forældrerepræsentanter til bestyrelsen. Så meld dig meget gerne – enten på 

mødet eller kontaktet en leder, et bestyrelsesmedlem eller mig som Forperson.   

Vi ser frem til et godt velbesøgt grupperådsmøde – forhåbentlig med stor interesse for spejdernes og 

bestyrelsens arbejde – samt med interesse i fremover at være en del af spejderarbejdet i 

Frydenborggruppen.  

Hvis du har lyst til at læse mere om hvad vi arbejder med på bestyrelsesmøderne, ligger alle referater på 

www.spejderhat.dk under menupunktet ”Gruppen→ bestyrelsesreferater”.  

Bestyrelsen ser frem en et godt Spejder år 2025. 

På bestyrelsens vegne – Mange hilsner 

Klavs Petersen, Forperson for bestyrelsen. 
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Gruppelederens beretning 
Frydenborg Gruppe er fortsat en af de største grupper i Øresund Division, som består af grupperne fra 

Gribskov, Fredensborg, Helsingør, Hørsholm og til dels Hillerød Kommune. Vi har ca. 100 aktive spejdere 

under 23 fordelt på de forskellige grene. Fælles for alle grene er at der igen i det forgangne år har været 

rigtig god aktivitet gennem hele året og sket stor udvikling. Vi har haft et lidt svingende medlemstal over 

året, idet forskellige spejdere er stoppet; men det har så til gengæld givet plads til de, som har stået på 

vores venteliste. 

I de enkle grene er der meget godt spejderarbejde og de ca. 20 ledere i gruppen lægger hver uge mange 

timers frivilligt ulønnet arbejde for at skabe de gode spejderoplevelser for jeres børn. Det kan til tider 

være udfordrende og kræve sit at være leder. I perioder lægger flere ledere næsten en ekstra arbejdsuge 

i spejdergruppen. Og hvorfor nu det det? Jo, de fleste af os har de værdier der er i spejderbevægelsen 

helt inde i hjertet og vores grundværdi – man kan nærmest sige at spejderloven og principperne er vores 

personlige værdier. 

Det er værdier som for udenforstående kan være svære at se – det er klart nemmere at se, at vi tænder 

bål, at vi finder vej med kort og kompas. Men bag alle disse ugentligt aktiviteter ligger refleksioner over 

hvordan vi bruger spejderbevægelsens værdier og hvordan vi kan støtte de enkelte spejdere bedste 

muligt. Det kan synes idealistisk, men spejderbevægelsen bygger også på idealer: At man som spejder 

skal gøre sit bedste for: 

• At være en god kammerat 

• At værne om naturen 

• At finde sin egen tro og have respekt for andres 

• At høre andres meninger og danne sin egen 

• At være til at stole på 

• At være hensynsfuld og hjælpsom 

• At tage medansvar i familie og samfund 

 

Det kan godt være, det ikke er punkter vi har oppe hver eneste uge til hvert møde, men hen over året 

har vi alligevel været alle elementer igennem.  

Efter sommerferien havde vi oprykningsturen hér på Frydenborg. 

Til Sct. Georgs løb i september deltog både mikro og mini spejdere og gjorde en god indsats, der 

resulterede i flere præmier i begge grene ☺ 

Novemberdag var vi også på – og i år med tema om Romerriget. Hele gruppen var afsted og havde dag 

på Gurredam med en god blanding af aktiviteter. 

I oktober måned havde ledergruppen en rigtig god lederweekend, hvor vi havde gruppens ”røde tråd” og 

sammenhængskraft i fokus, for at styrke gruppen og dynamik på tværs af grenene. 

Vi har fortsat ikke én decideret gruppeleder; men i stedet haft et gruppelederteam, bestående af en 

leder fra hver gren. Dette er ikke den ideelle løsning; men indtil videre fungerer det stadig – som en 

overgangsløsning. 
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Afslutningsvis vil vi gerne sige ”tak for lån af jeres børn – og for I støtter op om aktiviteter i gruppen og 

hjælper til, når vi rækker ud for assistance. 

Mange hilsner fra Gruppeleder-teamet. 

Beretning fra Mikroerne 
I det forgange år har der, som sædvanligt, været fuld fart på Mikro-flokken. 

Vi har bygget flotte patruljehuler ved Uglebækken i Tyskerplantagen. Patruljerne arbejdede godt 

sammen og skabte tre vidt forskellige huler, hvor alle fik lov at byde ind med deres ideer og 

kompetencer. Siden tog vi sansemærket, hvor vi udforskede alt fra slim og modellervoks til ild og varme.   

Vi var afsted til Jyllinge på gruppetur med alle de andre spejdere i gruppen. Vi spillede brætspil, legede i 

det gode vejr og fik styrket relationerne indbyrdes og ikke mindst til alle de større spejdere, som er en 

del af gruppens fællesskab 

Som sædvanlig gik vi 5-km i foråret og flere af 2.års-mikroerne gennemførte vandreturen med ryggen 

imod kørselsretning. Vi har også set på livet i Frydenborgsøen og fanget salamandre, fisk og vand i 

gummistøvler. 

Årets sommerlejr gik til Egemosen mellem Lynge og Ganløse. Vi overnattede i klassiske gule Kitkat telte, 

vi spiste mad lavet over bål, vi deltog i en spejder-Olympiade sammen med alle de andre mikroer der var 

på lejren, vi smedede i kobber og vi tog med det lille tog ind for at handle slik. Alle mikroerne klarede 

(selvfølgelig) turen i stiv arm og nok så vigtigt så kom alle forældre også godt igennem adskillelsen fra de 

små eventyrere. 

Så blev det tid til oprykningstur og dermed farvel til de store mikroer, som nu skulle op til minierne hvor 

knivbevis og nye eventyr lokkede. De mikroer, der blev tilbage og nu var de store, viste sig opgaven 

voksen, da vi fik et nyt hold mikroer, som skulle vises tilrette og inddrages i vores fællesskab. De første 

møder gik med sammenrystning og udforskning af vores område og en hurtig indlæring af basale 

spejderfærdigheder, inden vi skulle afsted på spejderårets første tur: Sct. Georgs løbet, hvor vi hjalp den 

stakkels hårdt prøvede Julemand med at genfinde sit gode julehumør. Der blev spist risengrød, pakket 

gaver ind og lavet marcipangrise og alskens andre julede sysler. Mikroernes indsats kronedes med 

succes, vi fik naturligvis fine placeringer og, som det vil være alle bekendt, blev det også jul i 2024. 

Siden har der været Novemberdag, hvor vi tog til det gamle Rom og mødte alle de andre blå spejdere fra 

det meste af Nordsjælland. På vores møder har vi også arbejdet med klar dig selv mærket. Undervejs i 

året har vi selvfølgelig brugt tid i Ulvekløften og dybere inde i vores skov, både i dagslys og i (vores!) 

mørke. Fra skrivende stund og frem til Grupperådsmødet ligger der to milepæle i mikroåret: 

Patruljedannelse og juletur, som naturligvis ligger i januar. 

Med de bedste spejderhilsner og tak for lån af jeres unger 

Mikrolederne 

Marie, Thomas, Bitten og Aslak 
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Beretning fra Minierne 
I 2024 har Frydenborgs minispejdere haft endnu et spændende og læringsrigt år. Vi har fortsat fokus på 

at styrke overgangen fra mikro til junior, hvor spejderne udfordres på selvstændighed og 

samarbejdsevner. Patruljearbejdet er en central del af vores program, hvor spejderne arbejder sammen 

om at løse opgaver og udfordringer. Vi har prioriteret aktiviteter i naturen og været udendørs til stort set 

alle møder. Naturens rammer understøtter både vores fokus på DDS’ alderstrinsmærker og udviklingen 

af spejdernes praktiske færdigheder og samarbejdsevner. 

 

Forår 2024 

Året startede med hulebygger-forløbet, hvor spejderne byggede deres egne skjul i skoven, mens sneen 

dækkede skovbunden. Undervejs lærte de om knuder, konstruktionsteknikker og vigtigheden af 

teamwork. Et højdepunkt var vores juletur i januar, hvor vi afsluttede hulebygger-temaet og trænede 

spejdernes evne til at klare sig i naturen. 

 

I februar og marts arbejdede vi med stjerne kigger-tema, der fokuserede på stjernebilleder og natlig 

navigation. Vi fortsatte med ”stifindermærket”, hvor spejderne lærte at bruge kort og kompas og træne 

deres evner som navigatører gennem poster og gåture. Vi udforskede kort, kompaspunkter og 

verdenshjørner, hvilket kulminerede i en tur til Ulvekløften, hvor spejderne praktiserede deres 

færdigheder. Dette forøgede også deres tillid til egne evner og styrkede deres teamarbejde. 

 

Den årlige gruppetur i april samlede hele Frydenborg-gruppen til en weekend fyldt med sjov, samarbejde 

og læring. Derefter fulgte raftebyggerforløbet, hvor spejderne arbejdede med at bygge gynger og en 

flødebollekatapult. 

 

Foråret sluttede med vores klassiske bålfærdighedsforløb, hvor spejderne øvede sig i båltænding, 

madlavning over åben ild og teltopsætning – alle vigtige færdigheder til sommerlejren. 

 

Sommerlejr 

Op mod pinsen begyndte vi at forberede os til sommerlejren. Spejderne trænede i at pakke rygsække, 

sætte telte op og lave mad over bål. 

 

Årets sommerlejr blev afholdt i maj på spejdercentret Gurredam – et naturskønt sted, hvor spejderne fik 

mulighed for at prøve deres færdigheder i praksis. Temaet var eventyr og udfordringer, og spejderne 

deltog aktivt i løb, lege og bålaktiviteter. Lejren blev en succes, hvor spejderne fik styrket deres både 

selvstændighed og sociale bånd. 

 

Efterår 2024 

Efter sommerferien rykkede nye mikroer op til minigrenen. Oprykningsturen i august blev holdt i 

Frydenborgs trygge rammer. Spejderne sov i telte, deltog i handelslegen og lavede mad over bål. Efter en 

hyggelig aften ved lejrbålet var der lidt trætte ansigter, da forældrene kom til arbejdsdag og afhentning 

næste dag. 
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Vi brugte de første møder på at ryste gruppen sammen og introducere de nye spejdere til spejderlivet. 

Efterfølgende fik 1. års minierne knivbevis, og 2. års minierne tog savbevis – begge dele med stor 

entusiasme. 

 

Efteråret inkluderede også deltagelse i de traditionsrige Sct. Georgsløb og Novemberdag, hvor spejderne 

blev udfordret på kreativitet, problemløsning og samarbejde. 

En af højdepunkterne i efteråret var vores førstehjælpsforløb, der blev afsluttet med en tur til 

brandstationen. Året blev rundet af med vores fælles juleafslutning, hvor spejderne hyggede sig med 

sjove lege og lejrbål, og hvor vi fejrede spejdernes mange bedrifter i samvær med familierne. 

 

Lederteamet 

Vi var så heldige i 2024, at vi fik en erfaren spejderleder med i lederteamet, nemlig Lene, så nu består 

vores dedikerede lederteam af seks voksne ledere og to engagerede assistenter fra troppen. Vi opfordrer 

stadig alle med interesse i spejderlivet til at melde sig, da nye kræfter altid er velkomne. 

 

Fremtid 

Vi ser frem til 2025, hvor vi vil fortsætte med at udvikle vores programmer og sikre, at spejderne får 

endnu flere oplevelser, der styrker dem som individer og som en del af gruppen. Vi har i 2025 fokus på 

rød tråd og på patruljesamarbejde i minigrenen. 

 

Mange spejderhilsner 

2 x Mette, Pi, Lene, Jesper, Steen samt vores unge assistenter, Madeline og Asbjørn. 

Beretning fra Juniorerne 
Det nye år startede med et dejligt kokasse forløb hvor juniorerne selv skulle idé-generere, planlægge, 

lave indkøbslister, udføre og evaluere på deres små projekter. 

Så afholdte vi vores traditionsrige fastelavnsmøde hvor vi alle var flot udklædte. Hen over foråret fik vi 

også øvet på vores bålteknikker inden vi skulle lave mad over bål. Vi fik også bygge 2 flotte spiseborde 

som vi testede en gang havregryn og cornflakes. 

Vi sluttede af inden sommerferien med at gøre klar til sommerlejren som i år gik til Gurredam 

spejdercenter hvor vi havde 10 seje juniorer med, som fik prøvet en masse af centerets aktiviteter.  

Efter sommerferien fik vi en masse nye juniorer op og vi gik i gang med at øve med økse. 

Efteråret har blandt andet stået på for opgave til Sct. Georgs løbet, mad møde og vi har fået inddelt alle 

juniorerne i patruljer og gået i gang med hvad det vil sige at være en del af en patrulje. Vi fik også morset 

med lygte og spille morse bingo.  

Sidst på året var vi juletur hvor vi var så heldige at vi faktisk var afsted mens der var sne. 

Året sluttede af med vores jule quiz møde hvor juniorerne skulle quizze i julespørgsmål.  

 

Spejderhilsner. Emilie, Jonas, Mads og Rasmus. 
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Beretning fra Troppen 
Året 2024 startede med et knivbyggeprojekt hvor troppen blev udfordret i deres håndværksmæssige 

discipliner, efterfulgt af et kort biografprojekt med lidt raftebyggeri og filmen Disco-ormene, mens vi lå i 

soveposerne i det fri. 

 

Derefter afholdt vi et par møder, hvor patruljerne stod for deres egne aktiviteter. Da foråret kom, 

afholdt vi sankemøder, hvor vi sankede spiselige ting fra skoven og lavede nogle interessante retter. 

Da vejret blev varmere afholdt vi vores egen udgave af ’Den sorte kagedyst’. Heldigvis udenfor, for det 

blev lidt noget svineri. Vi forsøgte os også med kunsten at bygge granrisbåde, som vi sejlede på søen i. 

Kollektivet, hvor troppen boede på Frydenborg i en uge, samtidigt med de passede deres skole, 

fritidsaktiviteter og fritidsjobs, blev også afholdt. 

 

De sidste møder inden sommer gik med et herlig patruljeløb med titlen ’Svensk tema’ som opvarmning 

til sommerlejren, hvorefter vi pakkede vores grej og udstyr. 

 

Forårets ture bestod af vores klassiske Kolde Knæ tur til Gillastig. Derefter en super tropstur under titlen 

’Flugten fra Birkerød, hvor vi blandt andet besøgte et escaperoom og vores deltagelse på Gruppeturen 

som troppen stod for. Gruppeturen, som havde brætspil og konkurrence som tema var døbt ’Den store 

Spiloptur 3.0’. 

 

Sommerlejren gik i år til Sverige, hvor vi tog på en uges kanotur ved Olofström. Titlen var OS24. 

Det gik over alt forventning med mange rigtig gode oplevelser både i og uden for kanoen. 

Vi havde bl.a. fornøjelsen af flot natur, fine lejrpladser, store søer, hårde over bæringer, fladt vand, 

bølget vand, blæst, svære passager, enkelte kæntringer, badning i sø, tur på øde-ø, fangede fisk og en 

masse sjov. Vi havde nogle gode overliggerdage, hvor der var både mulighed for at blive i lejren og sejle 

på opdagelse. Det gjorde at en uge i kano, blev en ren fornøjelse. 

 

Efteråret startede med planlægning og gennemførsel af vores oprykningstur. Derefter tog vi hul på 

projektet ’svævebane over sø’. Et storstilet rafteprojekt med jord anker på den ene side af søen og et 

stort højt og stabilt tårn på den anden. 

Om projektet som sådan lykkedes, kan vurderes relativt. Men der kom en del spejdere over, fra den ene 

side til den anden, om end ingen af dem kom tørskoede over…  Nogen ville kalde det en ’træk igennem 

vand bane’. 

Men vi fik bygget en masse i rafter, vi fik bygget i højden og vi fik bygget i mørke. Og vi fik pakket det 

hele pænt ned igen. 

 

I efteråret tog vi også på S-togsløbet, hvor spejderne skulle forsøge at nå så mange poster som muligt 

ved at køre med S-tog fra post til post i Københavnsområdet. Det var godt igen i år. 

De sidste møder gik med at få nye og faste patruljer op at køre – et område vi har valgt at fokusere mere 

på fremover.  

Patruljernes første opgaver var at få gjort deres patruljerum i orden – og få dem indrettet efter deres 

egen smag. Derefter planlagde de vores juleafslutning med flødebolledrop, blindebuk, musikquiz og 
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gaveleg. Suppleret med en masse æbleskiver. 

 

Hvad angår efterårets ture, startede vi med oprykningsturen. Derefter troppens egen Op-og-ned tur, en 

tur hvor vi kom både op i højderne og ned i dybderne i København og overnattede i centrum. 

Nogen af vores spejdere deltog også Nathejk, ligesom der også var nogen der deltog på Plan-kurserne i 

efterårsferien. 

 
Sidst på året deltog vi på november døgn med troppen i Øresund division. En rigtig god udgave af 
november døgnet, med overnatning i shelter. 
 
Antallet af tropsspejdere ligger for tiden på 22 spejdere. 
 
På ledersiden er vi desværre gået fra 4 til 3 ledere lige inden sommerferien, da Mads B. ærgerligt nok, er 
flyttet til Greve. Han er dog stadig med på ture og møder fra tid til anden, som backup. 
Vi andre holder stadig fast, sådan at både Mads-Mads, Kristina og Jakob har den kæmpestore fornøjelse 

af at være tropsledere på både møder og ture       

Beretning fra Klanen 
2024 har ikke været et helt let år for klanen. Vi måtte aflyse sommerlejren, og der var desværre 

heller ikke så meget engagement af nye klanspejdere. Samtidig tog Klanleder Tobias en pause på 

et halvt år for at fokusere på planlægningen op til sin universitetsstart de to ting resulteret i en 

presset start på 2024. 

På trods af disse bump på vejen har vi fået skabt noget rigtig fedt. Vores ugentlige møder har 

fortsat med en god gennemsnitlig opbakning på omkring seks deltagere, og det har været en solid 

base for at holde kontakten og planlægge kommende aktiviteter, vi afholdt f.eks. hyggelige 

hulemøde, hvor vi genoplivede vores spejdergrundværdier og nostalgi med det ellers manglede 

spejderliv. 

Vi ser især frem til den planlagte sommerlejrtur, som allerede er ved at blive en realitet for 2025, 

hvor vi tager mod Thurøbund Spejdercenter, en chance for at samle hele klanen til et par dage 

med masser af sjov og oplevelser. Udover det har vi også haft nogle fine arrangementer og møder 

med de andre klaner i Hillerød kommune, hvilket har været med til at styrke vores netværk og 

venskaber. 

Selvom året har budt på både udfordringer og ændringer, har vi holdt sammen og fået det bedste 

ud af situationen. Vi går nu videre med fornyet energi og ser frem til et spændende nyt år med 

masser af nye muligheder og eventyr. 

Med spejderhilsen, Klanen 2025 


